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konsulentarbejde, og at dette pengeinstitut se- 
nere på det pågældende grundlag overtager 
det pågældende pengeinstitut? 

I. Ministeren bedes redegøre for, om Fi- 
nanstilsynet har en arbejdsinstruks, og i givet 
fald redegøre for indholdet heraf. 

J. Mener ministeren, at det er en tilsynsfunk- 
tion at påtage sig alle de opgaver, der fremgår 
af den omskrivning til bilforhold, som Finans- 
tilsynets direktør, Eigil Mølgaard, benytter i 
vedlagte artikel fra Finans & Samfund nr. 10, 
når han beskriver Finanstilsynets arbejdsopga- 
ver?" 

Til brug for industriministerens besvarelser 
havde Industriministeriet udarbejdet talepapi- 
rer dateret 26. oktober 1993 for hvert af sam- 
rådsspørgsmålene. 

Møder i dagene 28.-30. oktober 1993. 

Den 28. oktober 1993 blev der på SF's foran- 
ledning afholdt et møde i Skatteministeriet 
mellem skatteministeren og Jens Thoft og 
Kjeld Rahbæk Møller, der begge havde delta- 
get i samrådet i Erhvervsudvalget. Herudover 
deltog fra SF rådgivende skatterevisor Chri- 
sten Amby. På dette møde fremførte repræsen- 
tanterne fra SF bl.a., at de var af den opfattel- 
se, at man med de oplysninger, som man nu 
var i besiddelse af, med stor sikkerhed kunne 
opgøre, hvor stor en del af de 173 mio. kr. Spa- 
rekassen Nordjylland kunne udnytte. På den- 
ne baggrund var det SF's opfattelse, at det var 
udelukket, at Sparekassen Nordjylland kunne 
være enig i den retsstilling, som Kammeradvo- 
katens notat nåede frem til. 

Ole Stavad har om dette møde forklaret, at 
de nye oplysninger han havde fået efter samrå- 
det i Erhvervsudvalget tidligere på dagen, 
"skabte efterhånden en betydelig usikkerhed 
hos mig, om ikke Amby havde ret i, at Spar 
Nord var uenig i Told- og Skattestyrelsens op- 
fattelse af tilsagnet og dermed også uenig i 
Kammeradvokatens notat". Endvidere har Ole 
Stavad oplyst om begivenhederne denne aften, 
at han kontaktede finansministeren, som slut- 
tede sig til mødet med SF. Forinden repræsen- 
tanterne fra SF forlod mødet, blev statsmini- 
steren kontaktet af de to ministre for som lovet 
at orientere ham om forløbet. Statsministeren 
har over for udvalget bekræftet, at han telefo- 
nisk blev orienteret af skatteministeren om 

mødet med SF. Finansministeren har over for 
udvalget bekræftet handlingsforløbet. 

Den 29. oktober 1993 blev der afholdt et mø- 
de mellem repræsentanter for Sparekassen 
Nordjylland, Kammeradvokaten og Told- og 
Skattestyrelsen. På dette møde blev det klart, 
at Spar Nord anså sig berettiget til et ubetinget 
fradrag på 173 mio. kr. Told- og Skattestyrel- 
sen var derimod af den opfattelse, at tilsagnet 
på de 173 mio. kr. var begrænset af den aftalte 
købspris. 

Senere samme dag blev der afholdt et møde, 
hvori deltog skatteministeren, finansministe- 
ren, justitsministeren og industriministeren 
samt forskellige embedsmænd; statsministeren 
opholdt sig i Bruxelles til EU-topmøde. Ole 
Stavad har om dette møde oplyst, at bl.a. Ju- 
stitsministeriets departementschef, M. Lunn, 
deltog sammen med kammeradvokat Gregers 
Larsen. Finansministeren har oplyst, at herud- 
over deltog departementschef C. B. Bramsen, 
Industriministeriet, Finanstilsynets direktør, 
E. Mølgaard, direktør C. Jarlov, direktør R. 
Mikkelsen og kontorchef J. Egelund, Told- og 
Skattestyrelsen, samt Skov Knudsen og Vinten 
fra Kammeradvokaten. På mødet blev det 
drøftet, hvilke muligheder der eksisterede for 
at få en hurtig afklaring af den opståede kon- 
flikt. Ole Stavad oplyste, at efter hans opfattel- 
se blev et forslag om et anerkendelsessøgsmål 
kombineret med fri proces forelagt af Justits- 
ministeriets departementschef. Finansministe- 
ren har om mødet, der varede to timer og tyve 
minutter, oplyst, at "de tilstedeværende mini- 
stre blev efterladt med den fuldstændige ensly- 
dende vurdering fra alle tilstedværende em- 
bedsmænd og rådgivere: at det kunne godt væ- 
re, der var et problem, men hvis der var et pro- 
blem, var det sparekassens problem. Det er 
meget vigtigt for forståelsen af den beslutning, 
regeringen traf om sagens videre håndtering." 
Konklusionen på mødet blev, at embedsmæn- 
dene skulle vurdere løsningen om et anerken- 
delsessøgsmål kombineret med fri proces og 
udarbejde forslag til brev til Sparekassen 
Nordjylland og tilhørende pressemeddelelse, 
som skulle være færdig til et møde i Statsmini- 
steriet næste morgen kl. 7.00. 

I mødet i Statsministeriet kl. 7.00 deltog de 
samme ministre som omtalt ovenfor, men med 
statsministeren for bordenden. På dette møde 
blev der givet tilslutning til modellen med et 
anerkendelsessøgsmål og fri proces samt til 


